平成26年９月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代表者名 代表取締役社長 平 尾  丈

（コード番号：3679  東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理グループリーダー

松 浦 晃 久

（ TEL. 03-6380-2651）

株式会社リジョブの株式取得（子会社化）について

 当社は、平成26年９月26日開催の取締役会において、株式会社リジョブ（本店所在地：東京都

新宿区、代表取締役：望月佑紀、高松裕美、以下「リジョブ社」）の発行済株式の100％を取得し、

連結子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．目的

① 美容ヘルスケア領域への参入

当社グループは「生活機会の最大化」を企業理念として掲げ、それを実行すべく「ジゲノミクス

三本の矢」という成長戦略を掲げております。

具体的には、１本目の矢として当社の主力事業であるライフメディアプラットフォーム事業の領

域展開の拡大を進めながら、２本目の矢としてサービス展開地域の拡張を行い、３本目の矢として

ビジネスモデルの多角化を行う戦略でおります。

本買収は、特に１本目の矢である、ライフメディアプラットフォーム事業の領域展開の拡大に寄

与するものと考えております。当社グループは、美容ヘルスケア業界支援最大手のリジョブ社の求

人サービスをはじめとした美容ヘルスケア領域（エステ、セラピスト、ネイル、マッサージ、リフ

レ、整体師、カイロ、柔道整復師、マッサージ師、鍼灸師）に参入し、展開領域を拡張させてまい

ります。

② 美容ヘルスケア市場の成長性

 日本経済は、足元では消費税増税の影響が見受けられるものの、中長期的にはゆるやかに回復に

向かうことが見込まれています。リジョブ社の展開する日本のヘルスケア産業の市場規模は約20兆

円程度と言われ、順調に事業規模を拡大しており、業容の拡大とともに、業界内でのサービス認知

が進むことで、美理容領域において有数のウェブメディアとしてのポジショニングを構築いたして

おります。

今後は当社サービスの一つとして、当社の持つサイト運営ノウハウやウェブマーケティングノウ

ハウを最大限活用することで、事業規模の更なる成長を図っていく方針です。

③ 当社事業とのシナジー効果

本株式取得により、リジョブ社が持つ営業ノウハウを当社既存サービスにおいても有効に活用す

ることで、既存事業領域の更なる拡張を図ってまいります。加えて、来店ポイントの獲得や各店舗

のチラシの閲覧が楽しめるアプリ「じげんスタンプ」はリジョブ社の持つユーザー層と親和性が高

いことが想定されるため、掲載店舗への本サービスの提供などにより、サービスのクロスセル機会

も創出してまいります。尚、リジョブ社の経営陣は本買収後も引き続き、リジョブ社の経営に従事

いたします。

２．対象会社の概要（平成26年９月26日現在）

(1) 商 号 株式会社リジョブ

(2) 所 在 地  東京都新宿区西新宿七丁目７番６号

(3) 代 表 者  代表取締役 望月 佑紀、高松 裕美

(4) 事 業 内 容 インターネットメディア事業、webコンサルティング事業、美容・ヘルス

ケア業界支援事業、出版事業、開業コンサルティング事業等

(5) 設 立 年 月 日  平成21年11月

(6) 資 本 金  5,000,000円

(7) 大株主及び持株比率 望月 佑紀 100％

(8) 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年９月期 平成24年９月期 平成25年９月期

純 資 産 10百万円 67百万円 118百万円

総 資 産 38百万円 148百万円 236百万円

１株当たり純資産 21,849円 134,445円 237,139円

売 上 高 182百万円 421百万円 895百万円

営 業 利 益 7百万円 96百万円 52百万円

経 常 利 益 7百万円 96百万円 73百万円

当 期 純 利 益 5百万円 56百万円 51百万円

１株当たり当期純利益 10,515円 112,596円 102,694円

１株当たり配当金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 望月 佑紀

(2) 住 所 東京都新宿区

(3) 上 場 会 社 と

当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係を含む利害関係

はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数  ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取 得 株 式 数  500株

（議決権の数：500個）

(3) 取 得 価 額  株式リジョブの普通株式       1,980,000,000円

アドバイザリー費用等（概算額）     1,500,000円

合計（概算額）           1,981,500,000円

(4) 異動後の所有株式数  500株

（議決権の数：500個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．取得価額の算定根拠

当社は、第三者による類似企業比較法やDCF法等による評価結果を基に当社で精査した結果、上

記の取得価額にて合意いたしました。

６．日程

(1) 取締役会決議 平成26年９月26日

(2) 契約締結日 平成26年９月26日

(3) 株式譲渡実行日 平成26年９月26日

７．資金調達

 本取引に係る資金は、平成26年９月の金融機関からの借入により充当いたします。なお、本取引

における取得価額の確定により、平成26年９月16日付「資金の借入に関するお知らせ」を下記の

通り変更いたします。

（変更前）２．借入の概要（２）借入金額 50億円

（変更後）２．借入の概要（２）借入金額 47.8億円

８．今後の見通し

本件による平成27年３月期の当社業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成26年５月14日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成27年３月期）

百万円

2,718

百万円

1,199

百万円

1,199

百万円

631

前期連結実績

（平成26年３月期）
1,927 925 906 536